UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SNNMT-VP

V/v công khai thủ tục hành chính chuẩn hóa

thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp xã lĩnh vực

nông nghiệp và môi trường

Hải Phòng, ngày     tháng       năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân cấp xã

Thực hiện các Quyết định của Ủy ban nhân dân thành phố: số 2021/QĐ-

UBND ngày 25/6/2025 về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa

đổi, bổ sung, thay thế, bị bãi bỏ lĩnh vực trồng trọt và bảo vệ thực vật, kinh tế

hợp tác và phát triển nông thôn, tài nguyên nước, chăn nuôi và thú y, đất đai

thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Nông nghiệp và Môi trường

trên địa bàn thành phố Hải Phòng; số 2022/QĐ-UBND ngày 25/6/2025 về việc

công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, bị bãi bỏ lĩnh vực

môi trường thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Nông nghiệp và

Môi trường trên địa bàn thành phố Hải Phòng; số 2167/QĐ-UBND ngày

26/6/2025 về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thay thế, bị bãi bỏ lĩnh

vực quản lý đê điều và phòng chống thiên tai, thú y thuộc phạm vi chức năng

quản lý nhà nước của Sở Nông nghiệp và Môi trường trên địa bàn thành phố

Hải Phòng; số 2168/QĐ-UBND ngày 26/6/2025 về việc công bố Danh mục thủ

tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, thay thế, bị bãi bỏ lĩnh vực lâm nghiệp

và kiểm lâm thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Nông nghiệp

và Môi trường trên địa bàn thành phố Hải Phòng; số 2169/QĐ-UBND ngày

26/6/2025 về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung

lĩnh vực quản lý đê điều và phòng, chống thiên tai thuộc phạm vi chức năng

quản lý nhà nước của Sở Nông nghiệp và Môi trường trên địa bàn thành phố

Hải Phòng; số 2170/QĐ-UBND ngày 26/6/2025 về việc công bố Danh mục thủ

tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, bị bãi bỏ lĩnh vực biển và hải đảo thuộc

phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Nông nghiệp và Môi trường trên

địa bàn thành phố Hải Phòng; số 2171/QĐ-UBND ngày 26/6/2025 về việc công

bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực thủy sản thuộc

phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Nông nghiệp và Môi trường trên

địa bàn thành phố Hải Phòng; số 2172/QĐ-UBND ngày 26/6/2025 về việc công

bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực quản lý chất

lượng nông lâm sản và thủy sản thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của

Sở Nông nghiệp và Môi trường trên địa bàn thành phố Hải Phòng; số 2173/QĐ-

UBND ngày 26/6/2025 về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban

hành, được sửa đổi, bổ sung, bị bãi bỏ lĩnh vực thủy lợi thuộc phạm vi chức

năng quản lý nhà nước của Sở Nông nghiệp và Môi trường trên địa bàn thành

phố Hải Phòng; số 2174/QĐ-UBND ngày 26/6/2025 về việc công bố Danh mục

thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực bảo tồn thiên nhiên và đa

dạng sinh học thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Nông nghiệp

và Môi trường trên địa bàn thành phố Hải Phòng; số 2196/QĐ-UBND ngày

26/6/2025 về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung

lĩnh vực giảm nghèo thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Nông

nghiệp và Môi trường trên địa bàn thành phố Hải Phòng; số 2198/QĐ-UBND

ngày 26/6/2025 về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành

lĩnh vực khí tượng thủy văn thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở

Nông nghiệp và Môi trường trên địa bàn thành phố Hải Phòng (gửi kèm theo).

Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị Ủy ban nhân dân cấp xã:

1. Công khai, niêm yết đầy đủ thủ tục hành chính lĩnh vực nông nông nghiệp

và môi trường thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân cấp xã trên Cổng

thông tin điện tử của cấp xã, tại Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp xã.

2. Đảm bảo thực hiện giải quyết thủ tục hành chính cho người dân, doanh

nghiệp thông suốt trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính thành phố

kịp thời, đầy đủ, chính xác.

Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị Ủy ban nhân dân cấp xã phối hợp,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Bá Công

		2025-07-04T17:38:02+0700
	Việt Nam
	Vũ Bá Công <vubacong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-04T17:46:30+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-04T17:46:30+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-04T17:46:31+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-04T17:46:43+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!